

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES		Cump. Relativo (%)*
	nov.-23	nov-23	dic-23	
Disponible	462.965	427.647	482.071	108,3%
Portafolio	1.904.775	2.830.482	2.924.410	67,3%
Cartera Neta	15.362.903	14.760.507	14.783.919	104,1%
Cartera Bruta	15.542.219	14.918.645	14.942.308	104,2%
Provisión	(179.316)	(158.138)	(158.388)	113,4%
Cuentas por Cobrar	446.588	267.792	229.033	166,8%
Activos Materiales	22.611	21.235	21.126	106,5%
Otros Activos	15.784	17.272	16.667	91,4%
TOTAL ACTIVO	18.215.627	18.324.935	18.457.226	99,4%
Obligaciones Financieras	-	-	-	0,0%
Cuentas por Pagar	341.501	208.393	333.288	163,9%
Títulos en Circulación	16.657.373	16.938.591	16.938.591	98,3%
TDA A	11.614.818	11.282.696	11.282.696	102,9%
TDA B	5.042.554	5.655.896	5.655.896	89,2%
Otros	11.016	9.828	9.778	112,1%
TOTAL PASIVO	17.009.890	17.156.812	17.281.658	99,1%
Capital Social	413.051	416.682	416.682	99,1%
Reservas y Valorizaciones	642.756	643.933	643.933	99,8%
Utilidades Ejercicio Anterior	1.626	1.486	1.486	109,4%
Utilidad del Ejercicio	150.454	108.695	116.140	138,4%
Proceso conversión a NIIF	(2.151)	(2.672)	(2.672)	80,5%
TOTAL PATRIMONIO	1.205.736	1.168.123	1.175.568	103,2%
TOTAL PASIVO + PATRIM.	18.215.627	18.324.935	18.457.226	99,4%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes noviembre.

ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO FINAGRO

Millones (\$)

	EJE	PRES	PRES	Cump. Relativo (%)*
	nov.-23	nov-23	dic-23	
Intereses cartera	1.413.396	1.379.117	1.504.356	102,5%
(+) Ingresos Tesorería	388.238	324.174	352.292	119,8%
(-) Gastos TDA	1.353.872	1.327.347	1.446.731	102,0%
Margen Financiero ajustado antes de Provisión	447.762	375.945	409.918	119,1%
(-) Provisión Cartera	33.250	13.092	13.343	254,0%
Margen Financiero Neto	414.512	362.853	396.575	114,2%
(-) Gtos Funcionamiento	70.663	76.310	83.248	92,6%
Utilidad Operativa	343.848	286.542	313.327	120,0%
(-) Otros impuestos	35.476	28.000	37.289	126,7%
(+) Otros Ingresos Netos	17.653	(7.043)	(7.523)	-250,7%
(+) Ingreso administración programas	23.570	16.883	18.250	139,6%
Utilidad Bruta	326.026	268.383	286.766	121,5%
(-) Gasto Aporte FAG	81.506	67.096	71.691	121,5%
Utilidad Antes de Impuestos	244.519	201.287	215.074	121,5%
(-) Impuesto de Renta	94.065	92.592	98.934	101,6%
Utilidad Neta	150.454	108.695	116.140	138,4%

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes noviembre.